El objeto del convenio es establecer las bases reguladoras de la concesión directa 
de la subvención nominativa con la que se financiará las actuaciones dirigidas a impulsar 
la competitividad y/o sostenibilidad del área industrial y sus empresas. 

La Agencia Local aportará la cantidad de quince mil euros (15.000.- €), con cargo a la 

aplicación presupuestaria: 41-433-48007 “Subvención convenio EGM  Pla de la Vallonga”, del 
vigente presupuesto”. 

La citada colaboración se formaliza a través de un convenio, cuyo texto consta en el 
expediente, donde se recogen las diferentes acciones, obligaciones y compromisos a

[...]

subvenciones previstas nominativamente en el presupuesto, en los términos recogidos  en 
los convenios. En el art. 28 se indica que los convenios serán el instrumento habitual para 
canalizar las subvenciones. 

La Agencia Local aportará la cantidad de quince mil euros (15.000.- €), con cargo a 
la aplicación presupuestaria: 41-433-48007 “Subvención convenio EGM  Pla de la Vallonga”, 
del vigente presupuesto.  

Queda constancia en el expediente de la documentación justificativa por parte de la 
entidad, de hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias (con el Ayuntamiento de